проект

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛУГАНСКА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.04.2019 г.                                                                      № 287

Луганск

Зарегистрировано в Луганском

городском управлении юстиции

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

23.04.2019 за № 4/52

О проведении городской легкоатлетической эстафеты,

посвященной 74-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов

Руководствуясь Законом Луганской Народной Республики от

21.02.2019     № 24-III «О физической культуре и спорте», Положением об

Администрации города Луганска Луганской Народной Республики,

утвержденным в новой редакции Указом Главы Луганской Народной

Республики от 06.03.2018      № УГ-164/18, Временными общими

требованиями к содержанию положений о районных, городских,

республиканских и международных официальных физкультурных

мероприятиях и спортивных соревнованиях, предусматривающими

особенности отдельных видов спорта, утвержденными приказом

Министерства по делам семьи, молодежи, спорта и туризма Луганской

Народной Республики от 02.12.2015 №166, зарегистрированными в

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 25.12.2015 за

№330/339, с учетом Указа Главы Луганской Народной Республики от

27.06.2018 № УГ-481/18 «О применении мер, связанных с ограничением

проведения массовых мероприятий, предусмотренных Законом Луганской

Народной Республики «О военном положении»:

 1. Провести (с учетом заключения Министерства внутренних дел

Луганской Народной Республики относительно проведения массового

мероприятия) 7 мая 2019 года городскую легкоатлетическую эстафету,

посвященную 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов.

 2. Утвердить прилагаемое Положение о городской легкоатлетической

эстафете, посвященной 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении 10 (десяти)

дней после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы Администрации города Луганска Луганской Народной

Республики Воротникову М. И.

Глава Администрации города                              М. В. Пилавов

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Главы

Администрации города Луганска

Луганской Народной Республики

от 18.04.2019 № 287

Зарегистрировано в Луганском

городском управлении юстиции

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

23.04.2019 за № 4/52

Положение

о городской легкоатлетической эстафете, посвященной 74-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о городской легкоатлетической эстафете,

посвященной 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов (далее –  Положение), определяет цель, задачи, порядок

организации и проведения городской легкоатлетической эстафеты,

посвященной 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов (далее  – Эстафета).

1.2. Эстафета – физкультурное мероприятие, которое проводится на

основании соответствующего распоряжения Главы Администрации города

Луганска Луганской Народной Республики.

1.3. Цели и задачи проведения Эстафеты:

1.3.1. Популяризация легкой атлетики.

1.3.2. Пропаганда здорового образа жизни в городе Луганске.

1.3.3. Привлечение молодежи к занятиям физической культурой и

спортом.

II. Организатор Эстафеты

2.1. Организатором Эстафеты является Администрация города

Луганска Луганской Народной Республики в лице отдела по вопросам

физической культуры и спорта Администрации города Луганска Луганской

Народной Республики.

2.2. Общее руководство проведением Эстафеты осуществляет отдел по

вопросам физической культуры и спорта Администрации города Луганска

Луганской Народной Республики.

2.3. Непосредственное проведение Эстафеты возлагается на судейскую

коллегию Эстафеты, состав которой, в том числе с определением главного

судьи Эстафеты и секретаря судейской коллегии Эстафеты, утверждается

приказом руководителя отдела по вопросам физической культуры и спорта

Администрации города Луганска Луганской Народной Республики.

2.4. Организатор Эстафеты имеет право:

2.4.1. Знакомиться с заявками образовательных организаций

(учреждений) города Луганска (далее – образовательное учреждение) на

участие в Эстафете и документами, предоставленными вместе с ними в

соответствии с пунктом 7.2 раздела VII «Подача заявок на участие в

Эстафете» настоящего Положения.

2.4.2. Отстранить команду образовательного учреждения от участия в

Эстафете в случае выявления в составе такой команды членов, которые не

являются учащимися (студентами) данного образовательного учреждения.

2.5. Организатор Эстафеты обязан:

2.5.1. Осуществить необходимые мероприятия, направленные на

обеспечение присутствия во время проведения Эстафеты медицинского

персонала.

2.5.2. Осуществить мероприятия, направленные на обнародование

информации о проведении Эстафеты в средствах массовой информации.

III. Место и сроки проведения Эстафеты

3.1. Эстафета проводится 07.05.2019 года по адресу: г. Луганск,

ул. Оборонная, 4 в (Государственное учреждение физической культуры и

спорта Луганской Народной Республики «Республиканский стадион

«Авангард»).

3.2. Дата приезда (отъезда) участников Эстафеты – 07.05.2019 года.

IV. Обеспечение безопасности участников и зрителей

4.1. Спортивное сооружение, указанное в п. 3.1 раздела III «Место и

сроки проведения Эстафеты» настоящего положения отвечает требованиям

нормативных правовых актов, действующих в Луганской Народной

Республике, определяющих критерии пригодности зданий и сооружений к

проведению в них физкультурных и спортивных мероприятий.

4.2. Обязанности по обеспечению безопасности участников Эстафеты и

зрителей во время проведения Эстафеты возлагаются на судейскую коллегию

и на учреждение, в спортивном сооружении которого проводится Эстафета.

4.3. Учреждение, в спортивном сооружении которого проводится

Эстафета, несет ответственность за санитарное и техническое обеспечение

при проведении Эстафеты.

4.4. Министерство внутренних дел Луганской Народной Республики

обеспечивает охрану общественного порядка и общественную безопасность

во время проведения Эстафеты.

4.5. Эстафета проводится в присутствии медицинского персонала для

оказания в случае необходимости медицинской помощи.

4.6. Сопровождение команд образовательных учреждений на Эстафету

осуществляет педагогический работник образовательного учреждения,

указанный в заявке на участие в Эстафете.

Сопровождающий команду образовательного учреждения

педагогический работник во время проведения Эстафеты отвечает за

соблюдение норм по охране здоровья и безопасности жизни членов команды,

за дисциплину и порядок в команде, обеспечивает своевременную и

организованную явку команды для участия в Эстафете.

V. Требования к участникам Эстафеты и условия их допуска

5.1. В Эстафете участвуют команды образовательных учреждений,

которые делятся на следующие группы:

5.1.1. Команды учащихся общеобразовательных учреждений.

5.1.2. Команды учащихся образовательных учреждений среднего

профессионального образования.

5.1.3. Команды студентов образовательных учреждений среднего

профессионального образования.

5.2. К участию в Эстафете допускаются команды образовательных

учреждений, сформированные с учетом требований, предусмотренных

данным разделом, предоставившие необходимые документы, указанные в

разделе VII «Подача заявок на участие в Эстафете» настоящего Положения.

5.3. Команда образовательного учреждения должна состоять из восьми

человек (шести юношей и двух девушек), одного педагогического работника,

сопровождающего команду, и одного тренера.

5.4. Возраст членов команд, участвующих в Эстафете, – 1991 год

рождения и младше.

5.5. Члены команды образовательного учреждения должны быть в

единой спортивной форме с номерными знаками на груди.

5.6. Планируемое количество участников Эстафеты – 600 (шестьсот)

человек.

VI. Программа Эстафеты

6.1. Программа Эстафеты включает в себя проведение следующих

мероприятий:

6.1.1. Торжественное открытие Эстафеты.

6.1.2. Проведение соревнований по легкой атлетике (эстафета 8х100 м)

в группах, указанных в пункте 5.1 раздела V «Требования к участникам

Эстафеты и условия их допуска» настоящего Положения.

6.1.3. Определение команд-победителей (I место) и команд-призеров (II

и III места) Эстафеты в группах, указанных в подпунктах 5.1.2. и 5.1.3 пункта

5.1 раздела V «Требования к участникам Эстафеты и условия их допуска»

настоящего Положения.

6.1.4. Проведение финальных соревнований по легкой атлетике

(эстафета 8х100 м) среди команд учащихся общеобразовательных

учреждений, преодолевших дистанцию Эстафеты за наименьшее время в

ходе соревнований, проведенных согласно пп. 6.1.2 данного пункта.

6.1.5. Определение команды-победителя (I место) и команд-призеров

(II и III места) в соревнованиях Эстафеты, проведенных согласно пп. 6.1.4

данного пункта, среди команд учащихся общеобразовательных учреждений.

6.1.6. Награждение команд-победителей и команд-призеров Эстафеты

(а также членов этих команд).

6.1.7. Церемония закрытия Эстафеты.

6.2. В соревнованиях, входящих в программу Эстафеты, дистанция

легкоатлетической эстафеты состоит из восьми этапов длиной 100 (сто)

метров каждый. Первый и пятый этапы эстафеты – женские.

Каждый член команды образовательного учреждения должен

пробежать один этап дистанции легкоатлетической эстафеты.

6.3. Иные условия проведения Эстафеты определяются исходя из

действующих правил проведения соревнований по легкой атлетике,

утвержденных IAAF.

VII. Подача заявок на участие в Эстафете

7.1. Заявки на участие в Эстафете подаются образовательными

учреждениями по форме, определенной в приложении к данному

Положению, секретарю судейской коллегии до начала заседания судейской

коллеги по вопросам допуска участников к Эстафете.

Заявка на участие в Эстафете подписывается руководителем

образовательного учреждения, которое направляет участников, а также

подписывается врачом и скрепляется печатью образовательного учреждения

и печатью врача.

В заявке на участие в Эстафете указывается:

фамилия, имя, отчество каждого участника Эстафеты, дата его

рождения;

информация об отсутствии у участников Эстафеты медицинских

противопоказаний для участия в Эстафете;

фамилия, имя, отчество, должность и контактный телефон

педагогического работника, который будет сопровождать команду

образовательного учреждения к месту проведения Эстафеты.

7.2. При подаче заявок на участие в Эстафете необходимо предоставить

следующие документы на каждого члена команды:

7.2.1. Документ, удостоверяющий личность.

7.2.2. Документ, подтверждающий факт обучения в образовательном

учреждении (ученический или студенческий билет, справка с места учебы).

VIII. Условия подведения итогов

8.1. Команды-победители и команды-призеры Эстафеты определяются

в каждой из групп, указанных в пункте 5.1. раздела V «Требования к

участникам Эстафеты и условия их допуска», по наименьшему времени,

затраченному командой на преодоление дистанции Эстафеты.

8.2. Итоговые протоколы и отчёт судейской коллегии Эстафеты

подаются в отдел по вопросам физической культуры и спорта

Администрации города Луганска Луганской Народной Республики в течение

10 дней со дня окончания Эстафеты.

IX. Награждение

9.1. Командам-победителям и командам-призерам Эстафеты (а также

всем членам этих команд) в торжественной обстановке вручаются награды

Эстафеты (сувенирная и печатная продукция).

X. Условия финансирования

10.1. Расходы, связанные с проведением Эстафеты, которые включают

в себя приобретение наград Эстафеты (сувенирной и печатной продукции),

осуществляются за счет бюджетных средств в пределах выделенных

Администрации города Луганска Луганской Народной Республики объемов

финансирования.

Глава Администрации города Луганска

Луганской Народной Республики                                                   М. В. Пилавов

Приложение

к Положению о городской

легкоатлетической эстафете,

посвященной 74-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов

ЗАЯВКА

от ___________________________________________________
        (наименование образовательного учреждения)

на участие в городской легкоатлетической эстафете, посвященной 74-й

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

участника Эстафеты

(полностью)

Дата

рождения

Информация о

медицинских

противопоказаниях

для участия в Эстафете

1 2 3 4

                                  К соревнованию допущено ___________________ чел.
                                                                                                 (прописью)

         М.П.                 Врач         _______________   _______________________
                                                             (подпись)               (инициалы, фамилия)

Педагогический работник, сопровождающий команду

__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность и контактный телефон)

Достоверность сведений о составе команды подтверждаю.

________________________     _____________        ________________
   (наименование должности                  (подпись)                   (инициалы, фамилия)

   руководителя образовательного

   учреждения)

        М.П.